



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

TERCEIROS



SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 427 :: SEXTA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 18

SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços nº 20221448/2022, Pregão Eletrônico nº 004/2022, do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

De acordo com o procedimento administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, *RATIFICO* o Parecer, e *ADJUDICO* o objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20221448/2022, Pregão Eletrônico nº 004/2022, do Município de São Mateus do Maranhão/MA, visando o registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender às necessidades do Município de São Benedito do Rio Preto/MA, em favor da empresa: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ: 07.212.530/0001-42), de acordo com tabela abaixo:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AMINOFILINA INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 1,22	R\$ 610,00
02	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	AMP	750	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
03	AMPICILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	750	R\$ 4,60	R\$ 3.450,00
04	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL	AMP	1.250	R\$ 4,76	R\$ 5.950,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



05	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJETÁVEL AMPOLA COM 3ML	AMP	7.500	R\$ 1,05	R\$ 7.875,00
06	FUROSEMIDA INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
07	GENTAMICINA 40MG	AMP	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
08	GENTAMICINA 80MG	AMP	2.000	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
09	GLICOSE 25%	AMP	1.250	R\$ 0,60	R\$ 750,00
10	HEPARINA SÓDICA 5.000/0/25ML SUBCUTANEO	AMP	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
11	HIDRALAZINA INJETAVEL	AMP	150	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50
12	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
13	IMUNOGLOBULINA	AMP	25	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
14	METOCLOPRAMIDA	AMP	1.250	R\$ 0,90	R\$ 1.125,00
15	METRONIDAZOL	AMP	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
16	ONDANSETRONA 2MG/ML	AMP	1.750	R\$ 7,68	R\$ 13.440,00
17	OXACILINA SÓDIA	AMP	875	R\$ 2,73	R\$ 2.388,75
18	OCITOCINA SÓDICA	AMP	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00



19	PROMETAZINA(FERNEGAN) 50MG/2ML 100AMP	AMP	2.500	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	AMP	3.750	R\$ 3,33	R\$ 12.487,50
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	AMP	3.750	R\$ 3,06	R\$ 11.475,00
22	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	AMP	5.000	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
23	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	8.750	R\$ 4,38	R\$ 38.325,00
24	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	3.750	R\$ 4,07	R\$ 15.262,50
VALOR TOTAL					R\$ 171.964,25

LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	63	R\$ 5,70	R\$ 359,10
26	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
27	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5	UND	7.500	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
28	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UND	11.250	R\$ 0,17	R\$ 1.912,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	UND	3.750	R\$ 0,17	R\$ 637,50
30	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UND	7.500	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
31	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7	UND	3.750	R\$ 0,17	R\$ 637,50
32	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UND	11.250	R\$ 0,17	R\$ 1.912,50
33	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL 25GX3	UND	625	R\$ 5,25	R\$ 3.281,25
34	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	PCT	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
35	ALMOTOLIA 250ML	UND	250	R\$ 4,61	R\$ 1.152,50
36	ALMOTOLIA 500 ML	UND	250	R\$ 11,98	R\$ 2.995,00
37	APARELHO DE GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UND	75	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00
38	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL	UND	25	R\$ 111,32	R\$ 2.783,00
39	ATADURA DE CREPE 10 CM	PCT	600	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00
40	ATADURA DE CREPE 12CM	PCT	600	R\$ 6,11	R\$ 3.666,00
41	ATADURA DE CREPE 15 CM	PCT	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
42	ATADURA DE CREPE 20 CM	PCT	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00



43	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 G	UND	250	R\$ 6,77	R\$ 1.692,50
44	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000 ML	UND	500	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00
45	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30-60MM KANGLI CARE	UND	125	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
46	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM	PCT	75	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
47	CATETER N 18	UND	1.250	R\$ 1,19	R\$ 1.487,50
48	CATETER N 20	UND	2.500	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00
49	CATETER N 16	UND	1.500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
50	CATETER N 22	UND	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
51	CATETER N 24	UND	2.500	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
52	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
53	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
54	COLETOR DE EXAME UNIVERSAL	UND	750	R\$ 0,35	R\$ 262,50
55	COLETOR DE MAT PERFURANTE 13 LITROS	UND	250	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00



56	COLETOR DE MAT PERFURANTE 20 LITROS	UND	250	R\$ 12,19	R\$ 3.047,50
57	EQUIPO COM 02 VIAS COM CORTA FLUXO (POLIFIX)	UND	4.000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
58	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
59	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5,5CM-	RL	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
60	FIO ALGODÃO 0 AG.	CX	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
61	FIO ALGODÃO 1 AG.	CX	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
62	FIO ALGODÃO 2-0 AG	CX	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
63	FIO ALGODÃO 3-0 AG.	CX	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
64	FIO CAT GUT SIMPLES 1 AG.	CX	25	R\$ 156,00	R\$ 3.900,00
65	FIO CAT-GUT CROMADO 0 AG.	CX	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
66	FIO CAT-GUT CROMADO 1-0 AG	CX	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
67	FIO CAT-GUT CROMADO 2-0 AG	CX	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
68	FIO CAT-GUT CROMADO 3-0 AG	CX	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00



69	FIO CAT-GUT CROMADO 4-0 AG	CX	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
70	FIO CAT-GUT SIMPLES 0 AG	CX	25	R\$ 143,00	R\$ 3.575,00
71	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 AG	CX	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
72	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AG	CX	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
73	FIO NYLON 2-0 AG	CX	18	R\$ 51,00	R\$ 918,00
74	FIO NYLON 3-0 AG	CX	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
75	FITA HOSPITALAR 16X50 CM	UND	250	R\$ 5,32	R\$ 1.330,00
76	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND	125	R\$ 6,72	R\$ 840,00
77	FITAS PARA GLICOSE (ON CALL PLUS) CX/50	CX	75	R\$ 29,69	R\$ 2.226,75
78	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	FR	125	R\$ 10,57	R\$ 1.321,25
79	GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM	PCT	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
80	GAZE ROLOS	UND	450	R\$ 30,50	R\$ 13.725,00
81	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA	GL	60	R\$ 29,05	R\$ 1.743,00
82	KITS FIO OBSTÉTRICO	CX	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00



83	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. P	UND	450	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00
84	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. M	UND	450	R\$ 3,17	R\$ 1.426,50
85	KITS PARA PAPANICOLAU TAM. G	UND	450	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
86	LAMINAS DE BISTURI N 23	CX	25	R\$ 37,61	R\$ 940,25
87	LAMINAS DE BISTURI N 24	CX	63	R\$ 42,47	R\$ 2.675,61
88	LANCETA DESCARTAVEL PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	375	R\$ 5,10	R\$ 1.912,50
89	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7.0	PR	1.000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
90	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7.5 .	PR	1.000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
91	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8.0	PR	250	R\$ 2,21	R\$ 552,50
92	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8.5	PR	250	R\$ 2,21	R\$ 552,50
93	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	CX	1.000	R\$ 32,48	R\$ 32.480,00
94	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	CX	1.000	R\$ 32,48	R\$ 32.480,00
95	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	CX	1.000	R\$ 32,48	R\$ 32.480,00
96	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX	1.200	R\$ 12,52	R\$ 15.024,00



97	OLEO DE AGE	FR	250	R\$ 5,86	R\$ 1.465,00
98	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	UND	25	R\$ 55,59	R\$ 1.389,75
99	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M	UND	25	R\$ 83,39	R\$ 2.084,75
100	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	UND	25	R\$ 111,10	R\$ 2.777,50
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100	UND	18	R\$ 166,77	R\$ 3.001,86
102	PROPÉ DESCARTAVEL TIPO SAPATILHA	PCT	250	R\$ 14,91	R\$ 3.727,50
103	SCALP N 21	UND	2.500	R\$ 0,38	R\$ 950,00
104	SCALP N 23	UND	2.500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
105	SCALP N 19	UND	2.000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
106	SCALP N 25	UND	2.500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
107	SCALP N 27	UND	2.000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
108	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 1 ML SEM AGULHA	UND	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
109	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA	UND	12.500	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



110	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 20 ML SEM AGULHA	UND	12.500	R\$ 0,65	R\$ 8.125,00
111	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 3 ML SEM AGULHA	UND	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
112	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA	UND	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
113	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10	UND	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
114	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS N° 10	UND	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
115	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS N° 12	UND	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
116	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS N° 14	UND	500	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00
117	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS N° 18	UND	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
118	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS N° 20	UND	375	R\$ 4,30	R\$ 1.612,50
119	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS N° 22	UND	375	R\$ 4,20	R\$ 1.575,00
120	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO	UND	375	R\$ 14,14	R\$ 5.302,50



VALOR TOTAL					R\$ 366.427,07
LOTE 03 - SANEANTES					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	ALCOOL 70%	LT	3.000	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00
122	ÁLCOOL EM GEL - ANTI SÉPTICO	LT	3.000	R\$ 6,61	R\$ 19.830,00
123	CLOREXIDINA 2%	LT	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
124	CLOREXIDINA 0,5%	LT	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
125	ESCOVA/ESPONJA	UND	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
126	GERMI -RIO - DESINFETANTE	GL	15	R\$ 52,58	R\$ 788,70
127	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LT	15	R\$ 40,37	R\$ 605,55
128	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LT	15	R\$ 36,77	R\$ 551,55
VALOR TOTAL					R\$ 57.175,80
LOTE 04 - COSMÉTICOS					



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
129	FRALDA DESCARTAVEL P	PCT	100	R\$ 13,83	R\$ 1.383,00
130	FRALDA GERIATRICA G	PCT	125	R\$ 20,31	R\$ 2.538,75
131	FRALDA GERIATRICA M	PCT	125	R\$ 20,31	R\$ 2.538,75
132	FRALDA GERIATRICA XG	PCT	125	R\$ 19,41	R\$ 2.426,25
VALOR TOTAL					R\$ 8.886,75
LOTE 05 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE	FR	125	R\$ 4,90	R\$ 612,50
134	ACICLOVIR 200MG	COMP	1.250	R\$ 0,39	R\$ 487,50
135	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMP	7.500	R\$ 0,11	R\$ 825,00
136	ALBENDAZOL 400MG	COMP	25.000	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
137	ALBENDAZOL 40MG FRASCO 10ML	FR	15.000	R\$ 1,34	R\$ 20.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



138	AMOXICILINA 250MG/5MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 500ML	FR	3.000	R\$ 4,04	R\$ 12.120,00
139	AMOXICILINA 500MG	COMP	7.500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
140	AMPICILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML	FR	250	R\$ 4,74	R\$ 1.185,00
141	AMPICILINA 500MG	COMP	2.500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
142	ANLODIPINO 10 MG	COMP	12.500	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00
143	ANLODIPINO 5 MG	COMP	12.500	R\$ 0,07	R\$ 875,00
144	ATENOLOL 50MG	COMP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
145	AZITROMICINA 600 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.000	R\$ 8,93	R\$ 17.860,00
146	AZITROMICINA HIDRATADA 500MG	COMP	7.500	R\$ 1,41	R\$ 10.575,00
147	CAPTOPRIL 25MG COMP.	COMP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
148	CAPTOPRIL 50MG COMP.	COMP	12.500	R\$ 0,14	R\$ 1.750,00
149	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML.	FR	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
150	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	7.500	R\$ 0,52	R\$ 3.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



151	CETOCONAZOL 20 MG/G EM 30 G	TB	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
152	CETOCONAZOL 200MG	COMP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
153	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
154	COMPLEXO B	COMP	12.500	R\$ 0,05	R\$ 625,00
155	COMPLEXO B LIQUIDO, 30 ML	FR	2.500	R\$ 3,75	R\$ 9.375,00
156	DEXAMETASONA 0,10%	FR	3.750	R\$ 1,42	R\$ 5.325,00
157	DEXAMETASONA XAROPE	FR	3.000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00
158	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,13	R\$ 325,00
159	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	COMP	1.250	R\$ 0,11	R\$ 137,50
160	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMP	3.750	R\$ 0,11	R\$ 412,50
161	DIGOXINA 0,25MG	COMP	12.500	R\$ 0,13	R\$ 1.625,00
162	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMP	25.000	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00
163	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS 10ML	FR	10.000	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
164	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	COMP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00



165	ENALAPRIL(MALEATO)10 MG	COMP	25.000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
166	FLORAX-ADULTO	FR	1.500	R\$ 5,29	R\$ 7.935,00
167	FLUCONAZOL 150 MG	COMP	2.500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
168	FUROSEMIDA	COMP	25.000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
169	GLIBENCLAMIDA	COMP	37.500	R\$ 0,05	R\$ 1.875,00
170	HIDROCLORATIAZIDA 50MG	COMP	12.500	R\$ 0,14	R\$ 1.750,00
171	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	FR	2.500	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00
172	IBUPROFENO 100 MG/ML	FR	3.750	R\$ 1,93	R\$ 7.237,50
173	IBUPROFENO 300MG	COMP	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
174	IBUPROFENO 50MG/ML	FR	2.500	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00
175	IBUPROFENO 600MG	COMP	7.500	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
176	IPATROPIO	FR	180	R\$ 1,21	R\$ 217,80
177	IVERMECTINA	COMP	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
178	LEVOFLOXACINO	COMP	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
179	LOSARTANA 50MG	COMP	37.500	R\$ 0,14	R\$ 5.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



180	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	COMP	25.000	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00
181	MEBENDAZOL	FR	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
182	METFORMINA 500MG	COMP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
183	METFORMINA 850MG	COMP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
184	METILDOPA 250MG	COMP	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
185	METILDOPA 500MG	COMP	12.500	R\$ 1,00	R\$ 12.500,00
186	METRONIDAZOL	COMP	2.500	R\$ 0,18	R\$ 450,00
187	METRONIDAZOL	TB	5.000	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
188	MICONAZOL	TB	1.000	R\$ 9,19	R\$ 9.190,00
189	NEOMICINA CREME DERMATOLÓGICO	TB	2.500	R\$ 2,70	R\$ 6.750,00
190	NIMESULIDA 100 mg	COMP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
191	NISTATINA 25.000 UI/G	TB	2.500	R\$ 5,03	R\$ 12.575,00
192	NISTATINA SUSPENSÃO	FR	750	R\$ 4,47	R\$ 3.352,50
193	SULFADIAZINA DE PRATA	TB	125	R\$ 50,53	R\$ 6.316,25
194	ÓLEO CICATRIZANTE	FR	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00



195	ÓLEO MINERAL 100%	FR	1.500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
196	OMEPRAZOL 20 MG	COMP	4.250	R\$ 0,15	R\$ 637,50
197	PARACETAMOL 500 MG	COMP	3.750	R\$ 0,18	R\$ 675,00
198	PARACETAMOL 750 MG	COMP	3.750	R\$ 0,40	R\$ 1.500,00
199	PREDINISONA 5MG	COMP	1.250	R\$ 0,10	R\$ 125,00
200	SIMETICONA 15 ml GOTAS	FR	3.250	R\$ 2,50	R\$ 8.125,00
201	SIMETICONA 40 MG	COMP	2.500	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00
202	SINVASTATINA 20 MG	COMP	37.500	R\$ 0,14	R\$ 5.250,00
203	SINVASTATINA 40 MG	COMP	37.500	R\$ 0,20	R\$ 7.500,00
204	SULFAMETAXAZOL+TRIMETROPINA	COMP	25.000	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00
205	SULFATO FERROSO	FR	2.500	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00
206	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
207	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 200 MG/ML GOTAS	FR	2.500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
208	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG	COMP	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00



VALOR TOTAL	R\$ 392.816,55
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 997.270,42

São Benedito do Rio Preto- MA, 17 de novembro de 2022

PAULA REGINA SAMPAIO SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://saobeneditoriopreto.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 342ad98b2428035b919916bcfd2ee8fc44550de9
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

